Zdravstveno veleučilište 
IZVEDBENI PLAN NASTAVE

	Naziv kolegija 
	NOVE TEHNOLOGIJE I RAČUNALA
	P
	S
	V
	ECTS

	
	
	30
	30
	30
	6

	Studij 
	RADIOLOŠKE TEHNOLOGIJE
	Šifra kolegija
	675NTR3L

	Nositelj kolegija 
	Mihaela Justić, dipl.ing.fizike

	Nastavnici 
	Mihaela Justić, dipl.ing.fizike

	Asistenti 
	Krunoslav Marinčević, bacc. med. radiol.

	NASTAVNE JEDINICE
	SATI

	Predavanja 
	[1] Informacijske tehnologije
[2] Nove tehnologije
[3] Sigurnost informacijskih sustava
[4] Sigurnost i zaštita podataka
[5] Informacijski sustavi u zdravstvu
[6] Protokoli i norme za prijenos  biomedicinskih signala
[7] Norma HL7
[8] Telemedicina
[9] Teleradiologija
[10]  Biomedicinsko inženjerstvo
[11]  Obrada biomedicinskih signala
[12]  Nove tehnologije
[13]  Dubinska analiza podataka (data mining)
[14]  Sustavi u radiologiji
[15]  Primjena novih tehnologija u unapređivanju zdravstvene zaštite te uloga prvostupnika RT

	2
1
1
2
3
1
2
2
1
2
1
3
3
3
3
ukupno:
30

	Seminari
	Popis seminara nalazi se na mrežnim stranicama Katedre za informatiku u zdravstvu

	30

	Vježbe 
	[1] Uloga prvostupnika RT kod obrade podataka nakon izvršene pretrage
[2] 3D rekonstrukcije kod MSCT-a nove generacije
[3] Maksimum i minimum gustoće prikaza u radiologiji MPI
[4] CT multiplanarna rekonstrukcija MPR
[5] MR multiplanarna rekonstrukcija MPR
[6] DICOM
[7] PACS
[8] Radiološki informacijski sustavi, bolnički informacijski sustavi
[9] FPD prijenosni paneli, prednosti i nedostaci
[10] Primanje i slanje telemedinciskih i teleradioloških podataka
[11] Zaštita podataka GDPR
[12] QA, provedba u praksi, implementacija kod digitalnih sustava.

	30

	Obaveze studenta 
	Redoviti dolazak i prisutnost na predavanjima i vježbama. 
Izrada vježbi i zadaća.
Pristupiti na dvije pisane provjere znanja iz teorijske nastave.
Izrada seminarskog rada: 2-3 kartica teksta, izrada prezentacije, usmeno izlaganje uz prezentaciju.

	Literatura za kolegij
	Obvezna literatura:
Materijali i preporučena štiva s održanih predavanja ak.god. 2021/22 na kolegiju Nove tehnologije i računala. Zagreb: ZVU. Dostupno na web stranicama Veleučilišta.
Dopunska literatura:
1. Kern J, Petrovečki M, urednici. Medicinska informatika. Zagreb: Medicinska naklada; 2009.
2. Akademija medicinskih znanosti Hrvatske. Telemedicina u Hrvatskoj. Dostignuća i daljnji razvitak. Zagreb: Medicinska naklada; 2001.
3. Zbornici radova sa simpozija Hrvatskog društva za medicinsku informatiku
4. Časopisi opće medicinske tematike (Lancet, British Medical Journal, ...)
5. RH Hrvatski zavod za telemedicinu, web stranice:https://www.hzhm.hr/ (27.9.2021.)
6. Pravilnik o uvjetima, organizaciji i načinu obavljanja telemedicine ("Narodne Novine", broj 138/2011. i 110/12), web stranice: http://www.nn.hr/ (27.9.2021.)
7. E-časopis „TeleMedicine.com“. Web stranica: http://www.telemedicine.com/ (27.9.2021.)
8. Annual Review of CyberTherapy and Telemedicine (ARCTT – ISSN: 1554-8716) is one of the official journals of the International Association of Cyber Psychology, Training, and Rehabilitation, (iACToR). http://iactor.ning.com/ (27.9.2021.)
9. Coiera, E. Guide to Health Informatics. 3rd edition, London: Arnold, 2014.
10. Zakon o podacima i informacijama u zdravstvu ("Narodne Novine", broj 14/19), web stranice: http://www.nn.hr/ (27.9.2021.) 
11.  J. G. Webster (ed. ), Medical instrumentation: application and design. 3 rd ed. New York: John Wiley & Sons, 1998. 

	Način održavanja ispita 
	Pisani ispit i usmeni ispit.

	Dodatne informacije o kolegiju 
	Ispitni rokovi 
Raspored ispitnih rokova objavljen je na mrežnim stranicama. 
Konzultacije 
Raspored konzultacija objavljen je na mrežnim stranicama. 
Nastava se održava prema rasporedu objavljenim na mrežnim stranicama studija. 


2

